
COMUNE  DI  PISA

           COPIA 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera n.   179   Del    17  Dicembre  2007 

 
 

OGGETTO: TOPONOMASTICA CITTADINA: NUOVE DENOMINAZIONI - ANNO 2007                   

 

L’anno 2007 il giorno  diciassette  del mese di Dicembre presso la Sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

Risultano presenti i Signori : 
  Presente/Assente   

  1. FONTANELLI PAOLO Sindaco P    
  2. CAVALLARO COSTANTINO Vice Sindaco P      
  3. BERNARDINI SONIA Assessore P      
  4. CERRI FABRIZIO Assessore P      
  5. CIANGHEROTTI MICHELA Assessore P      
  6. CORTOPASSI SERGIO Assessore A      
  7. ELIGI FEDERICO Assessore A      
  8. GHEZZI PAOLO Assessore P      
  9. MACALUSO CARLO Assessore P      
 10. MONTANO SALVATORE Assessore A      
 11. SARDU GIUSEPPE Assessore P      
 12. STORCHI BIANCA Assessore P      
 13. VIALE GIOVANNI Assessore A      
 
 

Partecipa alla riunione il Sig. NOBILE ANGELA,  

Presiede il Sig. FONTANELLI PAOLO ,. 

 



OGGETTO:  Toponomastica cittadina: nuove denominazioni - anno 2007 

LA GIUNTA 

Vista la legge 23.06.1927 n. 1188 “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi 
contemporanei”; 

Viste le richieste, agli atti d’ufficio, promosse da enti e cittadini per le denominazioni sotto 
elencate: 

Galleria Marco Tangheroni, nato a Pisa il 24.02.1946  e deceduto a Pisa il 11.02.2004, prima dei 
10 anni previsti per legge, per la galleria  che va da Via Carlo Matteucci a Via Luigi Russo – Zona 
Porta a Piagge  - Circoscrizione 5 – CAP 56124 (codice stradario 45560); 

Via Pietro Giulio Morganti, per la strada che va da Via Pietro Cuppari a fondo chiuso – Zona 
Porta a Piagge - Circoscrizione 5 – CAP 56124 (codice stradario 28560); 

Eliminazione dalla Toponomastica della Via Andrea Bonaiuti e via San Pietro, in quanto dove 
erano situate  tali  strade oggi  sono stati costruiti nuovi edifici. 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267 del 18.8.2000) allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (All. 1); 

 

 

DELIBERA 

di accogliere le richieste pervenute e precisamente: 

Galleria Marco Tangheroni, (nato a Pisa il 24.02.1946  e deceduto a Pisa il 11.02.2004, prima dei 
10 anni previsti per legge) per la galleria  che va da Via Carlo Matteucci a Via Luigi Russo – Zona 
Porta a Piagge  - Circoscrizione 5 - CAP 56124 (codice stradario 45560) ; 

Via Pietro Giulio Moranti per  la strada che va da Via Pietro Cuppari a fondo chiuso – Zona Porta 
a Piagge  - Circoscrizione 5 -  CAP  56124 (codice stradario28560) ; 

Eliminazione dalla Toponomastica della Via Andrea Bonaiuti e via San Pietro, in quanto dove 
erano situate tali  strade oggi  sono stati costruiti nuovi edifici. 

 
 Di partecipare il presente atto al Prefetto di Pisa per la finalità di cui all’art. 1 della Legge 

234.06.1927 n. 1188; 

 Di partecipare successivamente l’atto ai soggetti interessati. 
 
 

 

 



 
 
COMUNE DI PISA                                                                                                All. 1  
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Toponomastica cittadina: nuove denominazioni 

anno 2007.   
 
       ⌧  della Giunta Comunale 
    del Consiglio Comunale  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, dando atto che: 

  comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa; 
⌧  non comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa. 

 
Pisa,  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
Dr. Massimo Bernabò 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta 
di deliberazione in oggetto. 
 
PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N°_______________________/2007 
  
Pisa, _______________ 
 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

Dott. Claudio Sassetti 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
  
Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto. 
  
Pisa, _______________ 
 

IL DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

Dott. Claudio Sassetti 
 



 



 
Il  Presidente Il   Segretario Generale 
 
FONTANELLI PAOLO NOBILE ANGELA 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio  
 
Il _____________________________ Il Messo incaricato 
   
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________ 
 
Deliberazione trasmessa al Sig. Prefetto il  _____________________________ 
 
 
 
 

 

 

 

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________ 

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ] 

Comunicata a :  
  
  
   
   
   
  
 
 
 
Il __________________________                 Il Funzionario Bacciardi G. __________________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Impegno n.  
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo. 
Pisa, li   ___________________                                     Il Funzionario Bacciardi G. ____________________ 


